（公印・契印省略）

総 政企 第  26 号

令和６年２月27日

統計委員会委員長

椿 広計 殿

総務大臣

松本 剛明

諮問第 184 号

疾病、傷害及び死因の統計分類の変更について（諮問）

標記について、統計法（平成19年法律第53号）第２条第９項に規定する統計基準を別紙

のとおり変更するに当たり、同法第28条第２項の規定に基づき、統計委員会の意見を求め

る。

資料１-２

疾病、傷害及び死因の統計分類 基本分類表 新旧対照表

変 更 後 変 更 前

［１～５ 略］

６ 分類表

（１） 基本分類表

［第Ⅰ章～第ⅩⅩⅠ章 略］

第ⅩⅩⅡ章 特殊目的用コード（U00－U99）

原因不明の新たな疾患又はエマージェンシーコードの暫定分類（U00－U49）

［U04  略］

［U06～U10  略］

U11 コロナウイルス感染症 2019に対する予防接種の必要性

［U11.0～U11.8  略］

U11.9  コロナウイルス感染症 2019に対する予防接種の必要性，詳細不明

U12  治療上の使用により有害作用を引き起こしたコロナウイルス感染症2019ワ

クチン

［U12.0～U12.8  略］

U12.9  治療上の使用により有害作用を引き起こしたコロナウイルス感染症2019

ワクチン，詳細不明

［U13～U49  略］

［抗菌薬及び抗腫瘍薬への耐性（U82－U85）  略］

［備考 略］

［（２）・（３） 略］

［１～５ 同左］

６ 分類表

（１） 基本分類表

［第Ⅰ章～第ⅩⅩⅠ章 同左］

第ⅩⅩⅡ章 特殊目的用コード（U00－U99）

原因不明の新たな疾患又はエマージェンシーコードの暫定分類（U00－U49）

［U04  同左］

［U06～U10  同左］

U11  エマージェンシーコード U11

［U11.0～U11.8  同左］

U11.9  エマージェンシーコード U11.9

U12  エマージェンシーコード U12

［U12.0～U12.8  同左］

U12.9  エマージェンシーコード U12.9

［U13～U49  同左］

［抗菌薬及び抗腫瘍薬への耐性（U82－U85）  同左］

［備考 同左］

［（２）・（３） 同左］

別紙